PAGE
2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2022           № 168
	О внесении изменений в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», статьей 14 Устава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный решением Ярцевского районного Совета депутатов                     от 29.10.2015 № 73 (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от 28.09.2016 № 50, от 30.08.2018 № 75, от 22.06.2022 № 82), изменения, дополнив раздел 2 пунктами 2.14 и 2.15 следующего содержания:
«2.14. Муниципальные правовые акты о назначении публичных слушаний могут размещаться на сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (yarcevo.admin-smolensk.ru) в сроки, установленные пунктами 2.12 и 2.13 настоящего раздела.
2.15. Для оповещения жителей муниципального образования о проведении публичных слушаний может быть использована государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в порядке, предусмотренном Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

___________________ И.Н. Полякова
	Глава муниципального образования             «Ярцевский район» Смоленской  области

   _______________________ В.С. Макаров

   «_____» _________________2022 года